
Alberta nie będzie prowadzić
śledztw  ws.  federalnego
zakazu posiadania broni
17 grudnia 2022
Alberta (prowincja w Kanadzie) przeciwstawia się federalnemu
zakazowi posiadania broni i zamierza zajmować się prowadzeniem
śledztw w sprawach, w których zarzuty są stawiane w oparciu o
prawo federalne, po to, by decydować, które mają trafiać do
sądu, a które nie.

Federalna ustawa C-21 jest krytykowana za zawarcie w niej
broni używanej przez myśliwych do polowań.

Minister  sprawiedliwości  Alberty  Tyler  Shandro  ogłosił,  że
królewska służba prokuratorska przejmie obowiązki związane z
prowadzeniem  śledztw  1  stycznia.  Shandro  wydał  dokument
doradczy dla prokuratorów z Alberty, w którym znalazły się
wytyczne, kiedy należy badać sprawę.

Zgodnie  z  protokołem  w  interesie  publicznym  nie  jest
prowadzenie śledztwa przeciwko osobie, której nie stawia się
żadnych innych zarzutów i która weszła w posiadanie broni
legalnie zanim ta została zakazana 1 maja 2020 roku. Tego dnia
zakaz zaczął obejmować dziewięć typów broni, wśród nich AR-15
i jego warianty.

Zdaniem  Shandro  działania  rządu  federalnego  są  wymierzone
przeciwko Kanadyjczykom z zachodu, myśliwym, farmerom, osobom
strzelającym sportowo, i mają szerzyć podziały.

Minister  podkreśla,  że  przedstawiony  protokół  to  tylko
poradnik, który nie zawiera ścisłych nakazów i nie zobowiązuje
prokuratorów do umarzania spraw. Przypomniał, że politycy nie
powinni interweniować u prokuratorów, by byłoby to złamaniem
zasad demokracji.
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Kilka godzin później federalny minister sprawiedliwości David
Lametti potwierdził otrzymanie „niespotykanie krótkiego listu”
od  Shandro  i  potrzebuje  więcej  czasu,  by  zrozumieć,  co
właściwie Alberta chce zrobić.

Prawnik Jesse Hartery zajmujący się sprawami konstytucyjności
zauważa, że jeśli prowincja odmawia prowadzenia śledztwa w
sprawie zarzutów stawianych w oparciu o prawo federalne, to
przecież Ottawa może zająć się śledztwem sama i prowincja nie
może jej w tym przeszkadzać.

We  wrześniu  Shandro  powiedział,  że  policjanci  z  RCMP
przypisani do prowadzenia lokalnych działań policyjnych nie
będą  uczestniczyć  w  programie  konfiskaty  broni.  Prawo
federalne pozwala indywidualnym posiadaczom broni na oddanie
jej bez konsekwencji do 30 października 2023 roku. Shandro
uważa, że okres zostanie przedłużony, ponieważ Ottawa nie ma
zasobów pozwalających na konfiskatę setek tysięcy sztuk broni.
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